

A) LAVORI			
sfalcio erba, taglio arbusti, rovi, taglio alberature lungo le banchine e le scarpate stradali			
		€	43.674,89
	di cui:		
a.1	- oneri di sicurezza per le lavorazioni (8,160%)	€	3.563,95
a.2	- oneri di manodopera (59,416%)	€	25.950,07
a.3	- lavori soggetti a ribasso d'asta	€	14.160,87
	a detrarre ribasso offerto 39,331%	€	5.569,61
a.4	importo al netto del ribasso d'asta offerto	€	8.591,26
	importo contrattuale (a.1 + a.2 + a.4)	€	38.105,28
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b.1	IVA sui lavori	22,00% €	8.383,16
b.2	Per Autorità di Vigilanza	€	30,00
b.3	imprevisti e lavori complementari	€	6.794,93
	Totale somme a disposizione (b.1+b.2+b.3)	€	15.208,09
	TOTALE GENERALE A+B	€	53.313,37

VISTA l'offerta presentata dalla impresa IMPIANTI & COSTRUZIONI SRL;

VISTA la richiesta del D.U.R.C. in data 18.06.2014;

DATO ATTO che l'Impresa **IMPIANTI & COSTRUZIONI SRL** è in regola con gli obblighi previdenziali e contributivi, giusta visura telematica del D.U.R.C. in data 01.07.2014;

VISTA la urgenza di doversi avviare con immediatezza gli interventi di taglio erba lungo la viabilità provinciale per garantire idonee condizioni di sicurezza per la circolazione stradale e quindi perfezionare tempestivamente i provvedimenti amministrativi di aggiudicazione;

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) - di aggiudicare definitivamente i lavori per l'esecuzione degli interventi straordinari di decespugliazione - taglio erba delle pertinenze stradali (banchine, scarpate, cigli, fossi, aiuole, ecc.) lungo le strade provinciali ed ex ANAS del **COMPENSORIO VITULANESE - CAUDINO - ZONA 2** in favore dell'Impresa **IMPIANTI & COSTRUZIONI SRL** (Partita IVA 02642450643), con sede in Santa Lucia di Serino (AV), Via Don Antonio Pelosi 10, per l'importo complessivo di € 38.105,28, di cui € 8.591,26 per lavori al netto del ribasso d'asta del 39,331%, € 3.563,95 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, ed € 25.950,07 per costo manodopera, non soggetti a ribasso;

2) - di approvare il nuovo quadro economico così distinto:

A) LAVORI			
sfalcio erba, taglio arbusti, rovi, taglio alberature lungo le banchine e le scarpate stradali			
		€	43.674,89
	di cui:		
a.1	- oneri di sicurezza per le lavorazioni (8,160%)	€	3.563,95
a.2	- oneri di manodopera (59,416%)	€	25.950,07
a.3	- lavori soggetti a ribasso d'asta	€	14.160,87
	a detrarre ribasso offerto 39,331%	€	5.569,61
a.4	importo al netto del ribasso d'asta offerto	€	8.591,26
	importo contrattuale (a.1 + a.2 + a.4)	€	38.105,28
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b.1	IVA sui lavori	22,00% €	8.383,16
b.2	Per Autorità di Vigilanza	€	30,00
b.3	imprevisti e lavori complementari	€	6.794,93
	Totale somme a disposizione (b.1+b.2+b.3)	€	15.208,09
	TOTALE GENERALE A+B	€	53.313,37

3) - di dare atto che l'affidamento dell'appalto in questione sarà formalizzato mediante la stipula del relativo contratto;

4) - di autorizzare, ai sensi dell'art. 11, comma 9, del D.cgs n. 163/2006, l'esecuzione di urgenza dei lavori in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

5) - di far gravare la spesa sul Cap. 12423-1, imp. n. 2451-3/2013;

6) di confermare, in via presuntiva, per il pagamento degli interventi in oggetto, su indicazione del Dirigente del Settore Gestione Economica, ai sensi dell'art. 9, comma 2, della legge 102/2009, fatti salvi i vincoli derivanti dal Patto di Stabilità interno, il mese di **GENNAIO 2015**.

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
Ing. Francesco Caruso

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12423/1 Progr. N. 2451/3/13
2451/4/13 A.V.C.P.
08/07/2014

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. ~~Gabriella~~ PANNELLA)

Pannello

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott. Raffaele BIANCO)

Bianco



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 565 /06 del - 2 LUG. 2014

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEGLI INTERVENTI STRAORDINARI DI DECESPUGLIAZIONE - TAGLIO ERBA DELLE PERTINENZE STRADALI (BANCHINE, SCARPATE, CIGLI, FOSSI, AIUOLE, ECC. AI SENSI DELL'ART. 125 DEL D.LGS. N. 163/2006) LUNGO LE STRADE PROVINCIALI ED EX ANAS DEL COMPRESORIO VITULANESE - CAUDINO - ZONA 2 - ANNO 2014. - IMPORTO COMPLESSIVO DI € 53.313,37, (FONDI DI BILANCIO PROV.LE). - DETERMINA N. 460/06 DEL 27.05.2014 - IN FAVORE DELL'IMPRESA IMPIANTI & COSTRUZIONI SRL (Partita IVA 02642450643) PER L'IMPORTO DI € 38.105,28, IVA esclusa.
CIG: 5781249598

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423-1, imp. n. 2451-3/2013
Cod. 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con determina n. 460/06 del 27.05.2014 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

- di approvare il progetto esecutivo per l'esecuzione degli interventi straordinari di decespugliazione - taglio erba delle pertinenze stradali (banchine, scarpate, cigli, fossi, aiuole, ecc.) lungo le strade provinciali ed ex ANAS del COMPRESORIO VITULANESE - CAUDINO - ZONA 2 - predisposti dal Servizio Viabilità di questo Settore, per una spesa complessiva di € 53.313,37 di cui € 43.674,89 per lavori, compresi gli oneri di sicurezza e costi della manodopera, ed € 9.638,48 per somme a disposizione dell'Ente;
- di procedere all'affidamento dei suddetti interventi in economia ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i., con invito a presentare offerta alle imprese che hanno presentato manifestazione di interesse di cui all'avviso approvato con determina n. 285/06 del 27.03.2014;
- di far gravare la suddetta spesa di € 53.313,37 sul capitolo n. 12423-1, imp. n. 2451-3/2013;

VISTO che con invito prot. n. 0044452 del 28.05.2014 sono state interpellate n. 47 ditte, specializzate nel settore, affinché le stesse presentassero la loro migliore offerta per le relative gare informali;

DATO ATTO delle risultanze della gara ufficiosa esperita nelle sedute pubbliche dell'11.06.2014 e 18/06/2013 con aggiudicazione provvisoria in favore dell'Impresa IMPIANTI & COSTRUZIONI SRL (Partita IVA 02642450643), con sede in Santa Lucia di serino (AV), Via Don Antonio Pelosi 10, per l'importo complessivo di € 38.105,28, di cui € 8.591,26 per lavori al netto del ribasso d'asta del 39,331%, € 3.563,95 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso, ed € 25.950,07 per costo manodopera, non soggetti a ribasso;

RITENUTO dover approvare il nuovo quadro economico così distinto: